Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

12

07-10-2019
F.16/15/589
NL:TZ:0000008700:F001

28-07-2015

mr. C.P. Lunter
mr J.P. Davids

Algemene gegevens

Naam onderneming

Houtsma Retail B.V. 06-07-2018
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Houtsma Retail B.V. is statutair gevestigd te Almere, 06-07-2018

feitelijk gevestigd aan de Nieuw-Mathenesserstraat 39 unit 6, 3029 AV te 7

Rotterdam en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

56598483.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde legde zich toe op de aan- en verkoop van keukens en 06-07-2018

keukenbenodigdheden alsmede het installeren van keukens. De 7

bedrijfsactiviteiten zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 267.779,00 € 41.147,00

Toelichting financiéle gegevens

Alleen de cijfers van 2013 zijn bekend. 06-07-2018

E7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18c03c82-6497-e611-80d3-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3079592e-9b9a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 1.338,71

€1.338,71

€ 33.838,71

Verslagperiode

van
3-4-2018

t/m
4-7-2018
van
5-7-2018

t/m
11-10-2018

van
12-10-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
5-5-2019
van
6-5-2019
t/m
8-8-2019
van
9-8-2019

t/m
6-10-2019

06-07-2018

7

06-07-2018

7

06-05-2019
10

07-10-2019
12

06-07-2018
7

12-10-2018
8

23-01-2019
9

06-05-2019
10

09-08-2019
11

07-10-2019
12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 220 uur 0 min
8 2 uur 42 min
9 3 uur 42 min
10 7 uur 24 min
11 4 uur 18 min
12 8 uur 42 min
totaal 246 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren onderhavige verslagperiode (12e verslag): 4,70 06-07-2018
Totaal bestede uren: 220,00 7
Bestede uren onderhavige verslagperiode (13e verslag): 2,7 12-10-2018
Totaal bestede uren: 222,7 8

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Gefailleerde is op 29 november 2012 opgericht door Bithi-N B.V. (waarvan de 7

heer E.H. van Dalen middellijk bestuurder en enig aandeelhouder is geweest).

Sedert 18 juli 2014 is CMT-Beheer B.V. bestuurder en enig aandeelhouder van

de vennootschap. CMT-Beheer B.V. is een dochtervennootschap van DT Holding

B.V., waarvan de heer E.H. van Dalen bestuurder en enig aandeelhouder is.

De Rechtbank Midden-Nederland, locatie Lelystad heeft Houtsma Retail B.V. op
28 juli 2015 in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. J.P.
Davids tot curator. Een aan gefailleerde gelieerde vennootschap, te weten
Houtsma Amsterdam B.V., is op die dag tevens door de Rechtbank Midden-
Nederland, locatie Lelystad in staat van faillissement verklaard, met aanstelling
van mr. J.P. Davids tot curator.

1.2 Lopende procedures

Afgerond, zie eerste verslag. 06-07-2018
7

1.3 Verzekeringen

Afgerond, zie eerste verslag. 06-07-2018
7



1.4 Huur

Afgerond, zie eerste verslag. 06-07-2018

7

1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder heeft over de achtergrond en de oorzaak van het 06-07-2018
faillissement het volgende verklaard. In 2012 heeft de bestuurder via een 7
beheersvennootschap de aandelen in de vennootschap Houtsma B.V.

overgenomen. De onderneming van de overgenomen vennootschappen

exploiteerde een aantal keukenzaken, met name in de regio Noord Holland.

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming - 0.a. vanwege de
binnen de keukenbranche bekende handelsnaam Houtsma Keukens - te snelis
gekocht, terwijl er voorafgaand aan de overname geen, dan wel beperkt (due
diligence) onderzoek is uitgevoerd.

De onderneming was volgens de bestuurder verlieslatend. Daarnaast zou het
afvloeien van het personeel - tijdens de overname waren er 69 werknemers in
dienst - meer tijd en kosten in beslag hebben genomen, dan in eerste instantie
werd verwacht. Volgens de bestuurder zag een potentiéle partnerin juni 2013
af van het doen van een investering. Banken bleken daarnaast niet bereid
financiering te verstrekken. De liquiditeitsproblemen die hierdoor ontstonden
zouden destijds grotendeels zijn opgevangen door het sluiten van een deel
van de winkels.

Leverancier De Carpentier Wonen B.V. (hierna: 'De Carpentier') heeft
gefailleerde op 25 augustus 2014 een lening verstrekt ter hoogte van EUR
150.000,-. Tot zekerheid van de betaling hiervan heeft De Carpentier tevens
op die datum een pandrecht gevestigd op de (debiteuren)vorderingen van
gefailleerde. In mei 2015 heeft De Carpentier aangegeven over te zullen gaan
tot het innen van de vorderingen, indien de verschuldigde rente en aflossingen
niet uiterlijk 19 mei 2015 door gefailleerde zouden worden voldaan.

Ook leverancier ATAG Nederland B.V. (hierna: 'ATAG') heeft gefailleerde een
leverancierskrediet verstrekt. ATAG zou zekerheid hebben bedongen in de
vorm van een pandrecht op de showroomkeukens die aanwezig zouden zijn op
het winkeladres van Houtsma Amsterdam B.V. Recentelijk - in juni 2015 - is
ATAG overgegaan tot veiling van de betreffende showroomkeukens.

Gefailleerde heeft vanaf het 4e kwartaal van 2014 een aanzienlijke
belastingschuld opgebouwd. Toen bleek dat gefailleerde meerdere schulden
onbetaald liet, heeft leverancier Electrolux Home Products Nederland B.V. op 6
juli 2015 het faillissement van Houtsma Retail B.V. aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-07-2018
3 7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-07-2018
3 7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-7-2015 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

| Afgerond. 07-10-2019
12

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 06-07-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 06-07-2018
7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 06-07-2018
7



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 06-07-2018

7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 06-07-2018
7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 4.840,00

totaal € 4.840,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Afgerond, zie eerste verslag. 06-07-2018
7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Gefailleerde heeft diverse woord- en beeldmerken in eigendom, te weten 7
Houtsma Keukens, Quick & Easy Houtsma Keukens en Quick & Fixx Houtsma

Keukens. De curator zal de verkoopmogelijkheden onderzoeken.

Verslag 5
Vooralsnog heeft de curator geen koper gevonden.

Verslag 6
De curator heeft diverse partijen in de keukenbranche benadert teneinde de IE
rechten te verkopen. Tot op heden zonder resultaat.

Verslag 7
De door de curator aangeschreven partijen (totaal 3) hebben afwijzend of niet
gereageerd.

Verslag 9
Afgerond. De curator heeft geen partij bereid gevonden om de IE-rechten van
gefailleerde te kopen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 06-07-2018
7



3.9 Werkzaamheden andere activa

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Verkoop inspanningen IE rechten. 7
I Afgerond. 07-10-2019
12

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Verslag 1 7
Zowel Houtsma Amsterdam B.V. als Houtsma Almere B.V. hebben vanaf juni

2014 respectievelijk juli 2014 hun 'vorderingen uit hoofde van

bedrijfsuitoefening' aan gefailleerde verkocht. De debiteurenvorderingen

zouden zijn geleverd middels een akte van cessie. Vervolgens hebben diverse
vennootschappen binnen het concern met enige regelmaat hun vorderingen

aan gefailleerde gecedeerd. De laatste akte van cessie dateert van 7 juli 2015.

Zoals reeds aangegeven zijn de vorderingen van gefailleerde op 25 augustus

2014 verpand aan De Carpentier. Bij het aangaan van deze eerste

(stam)pandakte heeft De Carpentier een volmacht bedongen, zodat zij namens
Houtsma Retail B.V. bevoegd was vorderingen van Houtsma Retail B.V. aan

zichzelf te verpanden (verzamelpandakte). De curator zal voornoemde gang

van zaken nader onderzoeken.

Verslag 2
Ongewijzigd.

Verslag 3
Vooralsnog lijkt het pandrecht van De Carpentier op de debiteurenportefeuille
van gefailleerde rechtsgeldig tot stand te zijn gekomen.

Verslag 4
Afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-07-2018

7

Toelichting vordering van bank(en)
Afgerond, zie eerste verslag.



5.2 Leasecontracten

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Verslag 1 7

Tot 4 juni 2015 stond er een bedrijfsauto (Opel) op naam van gefailleerde

geregistreerd. De bestuurder heeft aangegeven dat deze (lease)auto aan

CMT-Beheer B.V. is verkocht. De curator zal onderzoeken of de

leaseovereenkomst inmiddels is beéindigd.

Verslag 2

Omdat de verkoop van de Opel aan CMT-Beheer B.V. (vlak voor datum
faillissement) kan worden gekwalificeerd als een paulianeuze rechtshandeling,
heeft de curator de betreffende transactie vernietigd. Aangezien de waarde
van de Opel volgens een door de bestuurder van gefailleerde overgelegd
taxatierapport EUR 1.276,- zou bedragen, heeft de curator CMT-Beheer B.V.
gesommeerd een bedrag van EUR 1.276,- over te maken op de
boedelrekening.

Verslag 3
Ondanks herhaalde verzoeken en sommaties van de curator, weigert de
bestuurder over te gaan tot betaling.

Verslag 4
Ongewijzigd.

Verslag 5
Ongewijzigd

Verslag 6

Gelet op de hoogte van de vordering alsmede gelet op het feit dat de
bestuurder geen verhaal biedt, ziet de curator af van verdere incasso
inspanningen. daarmee is dit punt afgerond.

Verslag 7
Deze vordering zal worden geincasseerd indien een procedure tegen de
bestuurder aanhangig wordt gemaakt. Zie verder onder 'rechtmatigheid’.

Verslag 9

Ongewijzigd.

Verslag 17 07-10-2019
Afgerond. Zie onder rechtmatigheid. 12



5.3 Beschrijving zekerheden

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Verslag 1 7
Omdat de bank geen financiering wilde verstrekken, was gefailleerde

afhankelijk van het door ATAG en De Carpentier verstrekte leverancierskrediet.

Zoals reeds aangegeven heeft ATAG een pandrecht gevestigd op de
showroomkeukens die zich bevonden in het winkelpand van Houtsma

Amsterdam B.V. De Carpentier heeft een pandrecht gevestigd op de
debiteurenportefeuille van gefailleerde. Beide partijen zijn al voor datum

failissement overgegaan tot (gedeeltelijke) uitwinning van hun zekerheden.

De curator zal dit aspect nader onderzoeken. Vooruitlopend op dit onderzoek,

heeft de curator om een afkoelingsperiode verzocht, welke door de rechter-
commissaris is toegewezen.

Verslag 2

Bij de veilingverkoop die door ATAG - in het kader van de uitwinning van haar
pandrecht - is georganiseerd, zijn vermoedelijk showroomkeukens verkocht,
die mogelijk (nog) eigendom waren van de leveranciers. De curator zal hier
nader onderzoek naar verrichten.

Verslag 3:

De curator heeft de bestuurder meerdere malen verzocht om overzichten toe
te zenden van de veilingopbrengsten, waarop eveneens wordt aangegeven
wat er met de opbrengsten is gebeurd. De bestuurder is niet tot het
aanlevering hiervan overgegaan. Daarnaast stelt de bestuurder zich op het
standpunt dat alle verkochte showroomkeukens eigendom waren van
gefailleerde.

Verslag 4

Bij gefailleerde zijn 24 rekening-courant verhoudingen opgenomen in de
administratie. De totaaltellingen over de jaren 2013 tot en met 2015 zijn:
debet EUR 14.002.543,36 credit EUR 13.073.073,17

Verslag 9
Zie hierna onder 'rechtmatigheid'.

5.4 Separatistenpositie



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Verslag 2 7
Diverse leveranciers van (showroom)keuken hebben zich als crediteur bij de

curator gemeld, waarbij zij zich ten aanzien van de geleverde zaken hebben

beroepen op een eigendomsvoorbehoud. De curator zal de aanspraken van de

leveranciers beoordelen.

Verslag 3

De curator heeft onderzoek gedaan naar de (veiling)verkoop van de door
voornoemde leveranciers geleverde keukens. Zowel de bestuurder als ATAG,
hebben tot op heden geen duidelijkheid kunnen verschaffen ten aanzien van i)
de keukens die tijdens de veiling zijn verkocht alsmede ii) de
veilingopbrengsten en de verdeling hiervan.

Verslag 4

Ondanks herhaalde verzoeken van de curator is de heer Van Dalen niet
overgegaan tot het aanleveren van informatie ten aanzien van de
veilingopbrengsten van de keukens.

Verslag 5
Ongewijzigd.

Verslag 9
Ongewijzigd.

5.6 Retentierechten

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Geen. 7

5.7 Reclamerechten

Voorgaande verslagen 06-07-2018
Geen. 7

5.8 Boedelbijdragen

06-07-2018
Toelichting

7
Voorgaande verslagen
Geen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator acht het niet opportuun verdere werkzaamheden te verrichten 07-10-2019
betreffende de veilingopbrengst van de keukens. Dit onderdeel wordt als 12

afgerond beschouwd.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 06-07-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 06-07-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 06-07-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 06-07-2018

7

6.5 Verantwoording

N.v.t. 06-07-2018

7

6.6 Opbrengst

06-07-2018
Toelichting
7
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
06-07-2018
Toelichting
7
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 06-07-2018

7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorgaande verslagen 06-07-2018
De curator heeft naar aanleiding van een onderzoek naar de (door de 7
bestuurder aangeleverde) administratie kunnen vaststellen dat de

administratie niet op een zodanige wijze is gevoerd dat de rechten en

verplichtingen van de gefailleerde rechtspersoon kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voorgaande verslagen 06-07-2018
De jaarrekening over boekjaar 2013 is op 5 september 2014 (en daarmee 7

tijdig) gedeponeerd. De jaarrekening over boekjaar 2014 is niet gedeponeerd.

Deze laatstgenoemde niet-deponering heeft geen zelfstandige betekenis voor

de taakvervulling van het bestuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voorgaande verslagen 06-07-2018
N.v.t. Failliet is een kleine vennootschap in de zin van de art. 2:396 en 2:397 7

BW. Zij was dan

ook niet gehouden een accountantsonderzoek te laten verrichten.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorgaande verslagen 06-07-2018
P.m. 7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-07-2018
Toelichting

7
Voorgaande verslagen
Verslag 3

De curator heeft geconstateerd dat gefailleerde vanaf de oprichtingsdatum al
niet voldeed aan haar fiscale verplichtingen. Daarnaast leek een (onderbouwd)
plan om Houtsma vanaf de overname te kunnen continueren te ontbreken. De
curator zal het rechtmatigheidsonderzoek naar verwachting in de komende
verslagperiode afronden.

Verslag 4

Uit het rechtmatigheidsonderzoek van de curator is gebleken dat er voldoende
termen aanwezig zijn om de heer Van Dalen - als middellijk bestuurder van
gefailleerde - wegens onbehoorlijk bestuur aansprakelijk te stellen voor het
boedeltekort in het faillissement. De curator heeft echter geconstateerd dat de
heer Van Dalen niet of nauwelijks verhaal biedt, waardoor het entameren van
een bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure door de curator niet opportuun
is.

Verslag 6

Uit een email van de heer van Dalen aan de curator maakt de curator op dat er
kennelijk verwarring kan ontstaan bij derden naar aanleiding van hetgeen is
gesteld in verslag 4. Ter verduidelijking zal de curator zijn standpunt als volgt



nader toelichten.

Zoals aangegeven in verslag 4 is uit het rechtmatigheidsonderzoek door de
curator het

volgende naar voren gekomen.

1) Er zijn aanzienlijke geldbedragen door Houtsma Retail B.V. gegaan. In de
periode 2013 t/m 2015 betreft het een bedrag van circa EUR 13 miljoen (als we
afgaan op de r/c overzichten die door de heeer Van Dalen aan de curator
beschikbaar zijn gesteld). De curator verwijst ook naar 'bank/zekerheden'. De
gelden die via de bankrekening van Houtsma Retail B.V. zijn gelopen zijn
echter nietten goede gekomen aan Houtsma retail zelf, doch geinvesteerd of
met een onduidelijke titel/doel overgemaakt naar andere met Houtsma Retail
B.V. verbonden vennootschappen. Zo is een bedrag EUR 400k geinvesteerd in
12Cook B.V. Deze vennootschap is eveneens gefailleerd.

2) de heer van Dalen heeft op tot heden niet willen verantwoorden waar de
opbrengsten van de veilingen naar toe zijn gegaan. In een bespreking met de
curator heeft de heer Van Dalen aangegeven dat er sprake was van een
'leegverkoop'. Onduidelijk blijft wat er met de opbrengsten is gebeurd. De
curator heeft wel geconstateerd dat een met de heer Van Dalen verbonden
vennootschap (CMT-Online B.V.) gelden uit de opbrengst van de veilingen heeft
ontvangen.

3) Houtsma Retail B.V. en Houtsma Amsterdam B.V. hebben geen
omzetbelasting of loonbelasting betaald. De fiscale schulden van Houtsma
Retail B.V. zijn dan ook aanzienlijk. De curator is dan ook van mening dat er
voldoende termen aanwezig zijn om de heer Van dalen als middellijk
bestuurder aansprakelijk te houden voor het boedeltekort in faillissement.
Voor het overige geldt hetgeen reeds in verslag 4 is opgenomen namelijk dat
de heer van Dalen niet of nauwelijks verhaal biedt (althans niet in Nederland).

Verslag 7

Door dienst Justis werd een garantstelling verleend in verband met nader
onderzoek door de curator naar onbehoorlijk bestuur en verhaalbaarheid van
een vordering op de (indirect)bestuurders.

De (indirect)bestuurders van Houtsma Retail B.V., DT Holding B.V. en de heer
Van Dalen, zijn bij brief van 10 mei 2017 aansprakelijk gesteld door de curator.

Verslag 9

De curator heeft het bestuur bij brief van 10 mei 2017 aansprakelijk gesteld
voor het gehele tekort in het faillissement. Het bestuur heeft niet (inhoudelijk)
gereageerd op de aansprakelijkstelling. De curator zal het verhaalsonderzoek
en het vooronderzoek naar verwachting de komende verslagperiode afronden
en het bestuur in rechte betrekken. In het kader van het verhaalsonderzoek
zal onder meer worden onderzocht in hoeverre de claim van de curator onder
de dekking valt van de door het bestuur afgesloten
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

Verslag 10

In de verslagperiode heeft een overleg plaatsgevonden met de (advocaat van)
bestuurder. Tevens is de verzekeraar verzocht zich uit te laten over de
aansprakelijkheidsverzekering van de (rechtspersoon) bestuurder van
curanda. Het overleg zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

Verslag 11
Het overleg met verzekeraar en de (advocaat van) bestuurder is nog niet
afgerond.

Verslag 12
Ongewijzigd.



Toelichting

Verslag 13

De curatoris in overleg met de curator van DT Holding B.V. over het entameren
van een procedure tegen de heer Van Dalen.

Toelichting
Verslag 14

Ongewijzigd.

Toelichting

Verslag 15

De curator heeft in de verslagperiode schikkingsonderhandelingen gevoerd
met de bestuurder en zijn advocaat. Tot op heden heeft het overleg niet tot
overeenstemming geleid.

Toelichting

De curator heeft in de verslagperiode overeenstemming bereikt met de
(advocaat van) bestuurder over een schikking. De curator is nog in afwachting
van een reactie op de concept VSO waarna deze aan de rechter-commissaris
ter goedkeuring zal worden voorgelegd.

Toelichting

De curator heeft met de bestuurder een schikking getroffen als onderdeel
waarvan een schikkingsbedrag van € 32.500 aan de boedel zal worden
voldaan. Dit bedrag werd inmiddels op de boedelrekening ontvangen
waarmee dit onderdeel is afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorgaande verslagen
Zie onder punt 5.2

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voorgaande verslagen
- Aanvraag GSR
- Aansprakelijkstelling (indirect) bestuurders

Verslag 9
- Verhaalsonderzoek
- Rechtmatigheidsonderzoek

Verslag 10
Overleg met (de advocaat van) bestuurder en verzekeraar

12-10-2018
E8
23-01-2019
E§9
06-05-2019
E§1o
09-08-2019
11
07-10-2019
E12
06-07-2018
w7
07-10-2019
12
06-07-2018
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€11.518,19 06-07-2018

7

Toelichting
UWYV: € 11.518,19
Salaris curator: p.m.

€11.518,19 07-10-2019

12
Toelichting

UWYV: € 11.518,19
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 366.615,00 06-07-2018
7
I € 366.615,00 07-10-2019
12

8.3 Pref. vord. UWV

€14.342,65 06-07-2018
7

I €14.342,65 07-10-2019
12

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.178,20 06-07-2018

7

Toelichting
Electrolux Home Products (Nederland) BV: € 1.178,20

€1.178,20 07-10-2019

12
Toelichting

Electrolux Home Products (Nederland) BV: € 1.178,20



8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€510.610,14

€510.610,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Geen uitkering aan de crediteuren in verband met gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Afgerond.

06-07-2018

7

07-10-2019
12

06-07-2018

7

07-10-2019
12

06-07-2018

7

07-10-2019
12

07-10-2019
12



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

06-07-2018

7

06-07-2018

7

06-07-2018
&7

06-07-2018
E7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verhaalbaarheid vorderingen uit hoofde van onbehoorlijk bestuur;
- procedure tegen bestuurders;

- verificatie vorderingen;

- administratieve afwikkeling faillissement.

- administratie afwikkeling faillissement
- schikking met bestuurder

De curatoris voornemens de rechter-commissaris te verzoeken dit
faillissement aan de rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten conform art.16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-07-2018

7

09-08-2019
11

07-10-2019
12

06-07-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


